

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI STENT PER ANGIOPLASTICA CORONARICA PERCUTANEA (PTCA) E CATETERI PER DILATAZIONE CORONARICA DESTINATI ALLE UU.OO. DI CARDIOLOGIA DELL'A.O.R. SAN CARLO DI POTENZA E DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA (ASM) - SIMOG: gara n. 6752156.

CHIARIMENTI A TUTTO IL 18/07/2017

QUESITO 1 - (prot. n. 108839/20AB del 30/06/2017)

Domanda:

LOTTO 7- Capitolato tecnico

in merito ai tempi di rilascio del farmaco antiproliferativo; chiediamo se sarà considerato equivalente un tempo di azione del farmaco di almeno 60-90 gg anche in presenza di un rilascio più rapido".

Risposta:

Si.

QUESITO 2 - (prot. n. 110479/20AB del 04/07/2017)

Domanda:

Il lotto 19 appare numericamente sovrastimato, specie confrontato con i dati riportati relativi l'anno 2016, si prega di verificare quanto indicato ed eventualmente indicare il quantitativo rettificato.

Risposta:

Si confermano i quantitativi riportati nella documentazione di gara.

QUESITO 3 - (prot. n. 110867/20AB del 05/07/2017)

Domanda:

la Scrivente CHIEDE di Rivedere nella nuova griglia di valutazione i criteri e i sub-criteri relativi al LOTTO N.8 dove è esplicitamente richiesto uno spessore di maglia inferiore a 70 micron, Considerando che, nell'Allegato N 2 nella TAB A1 il Criterio N 8 ed i suoi sub-criteri di valutazione non sono compatibili con le caratteristiche minime richieste nel LOTTO N 8.

Risposta:

Per mero refuso la caratteristica è di tipo preferenziale per cui la specifica è da intendersi come "Spessore delle maglie preferibilmente inferiore a 70 micron".

QUESITO 4 - (prot. n. 113219/20AB del 10/07/2017)

Domanda:

In merito alla procedura in oggetto, con la presente si chiede conferma che la ricevuta di pagamento relativa al contributo ANAC deve essere presentata in forma cartacea e da inserire nella Busta Doc Amministrativa e, se versata on line con carta di credito, la stessa deve essere corredata della dichiarazione di conformità all'originale sottoscritta ai sensi del DPR 445/2000 in versione cartacea e quindi sottoscritta in originale e non con firma digitale.

Pertanto la dicitura a pag. 14 Art. 2 terzo capoverso che riporta la seguente indicazione: "il partecipante deve inviare e fare pervenire attraverso l'apposita sezione del Sistema denominata "Documento attestante l'avvenuto pagamento del contributo ANAC" sia un mero refuso in quanto trattasi di una procedura dove la documentazione deve essere inviata in forma cartacea.

Risposta:

Si conferma come da disciplinare che nella Busta Doc Amministrativa va inserita la ricevuta di avvenuto pagamento del contributo ANAC. Nel caso di pagamento on line la dichiarazione di conformità all'originale va sottoscritta anche con firma autografa.

Si precisa che la dicitura a pag. 14 Art. 2 terzo capoverso non è un refuso in quanto l'avvenuto pagamento

è in ogni caso registrato nel sistema telematico di ANAC.

QUESITO 5 - (prot. n. 114313/20AB del 11/07/2017)

Domanda:

Relativamente alla necessità di traduzione giurata di ogni documento presentato in lingua straniera, dovendo presentare gli stessi certificati/documenti nella documentazione di più lotti si chiede di poter presentare i documenti in originale solo all'interno di un lotto e copie conformi all'originale (presente nella medesima documentazione di gara) per i restanti lotti"

Risposta:

Si concede di presentare una sola traduzione giurata in originale in un lotto e di includere negli altri lotti copie conformi all'originale.

QUESITO 6 - (prot. n. 114356/20AB del 11/07/2017)

Domanda:

La scrivente società per partecipare alla gara procedura aperta per la fornitura di stent per angioplastica coronarica percutanea (PTCA) e cateteri per dilatazione coronarica destinati alle UU.OO. di cardiologia dell'A.O.R. San Carlo di Potenza e dell'Azienda Sanitaria Locale di Matera, intende avvalersi di una società straniera, in riferimento al PASSOE può essere fatto solo dalla scrivente oppure anche dalla società straniera se si in che modo?

Risposta:

Nel caso di ricorso all'avvalimento, come previsto al punto 5 dell'art. 16 del Disciplinare di gara, il PASSOE deve essere acquisito anche per l'impresa ausiliaria.

QUESITO 7 - (prot. n. 114432/20AB del 11/07/2017)

Domanda:

Con la presente a seguito della vostra risposta a chiarimenti di natura amministrativa posti nella gara di Ortopedia si chiede se stesso criterio possa essere utilizzato anche per la gara regionale degli stent.

Risposta:

NO.

QUESITO 8 - (prot. n. 1144568/20AB del 12/07/2017)

Domanda:

Relativamente alla procedura in oggetto e alla vs. risposta formulata per la procedura di Ortopedia, si chiede se stesso criterio enunciato per la presentazione delle traduzioni giurate (vedasi quesito n. 39 e relativa Vs. risposta) possa essere utilizzato anche per la presente e riguardante la fornitura di stent.

Risposta:

Vedasi risposta al quesito precedente.

QUESITO 9 - (prot. n. 115433/20AB del 13/07/2017)

Domanda:

in merito alla gara in oggetto in particolare riferimento al lotto 10 degli scaffold riassorbibili chiediamo il seguente chiarimento.

A nostra conoscenza non esiste sul mercato alcun prodotto che possieda uno spessore di maglia inferiore a 85 micron, per tanto vorremmo sapere se i dettagli del punteggio relativi alla sopracitata caratteristica sono corretti o andrebbero rivisti.

Risposta:

Si confermano i valori di cut off per l'attribuzione dei punteggi.

QUESITO 10 - (prot. n. 116905/20AB del 17/07/2017)

Domanda:

relativamente all'art.11 punto 2.b del disciplinare di gara ed al quesito n. 13 del 16/6/2017, è considerata

valida come comprova del fatturato specifico (stent coronarici e cateteri per dilatazione coronarica) la presentazione dei bilanci contenenti il valore totale della linea di prodotto a cui gli stent coronarici ed i cateteri per dilatazione coronarica appartengono (cardiologia interventistica)?

Risposta:

NO

Domanda:

In caso negativo, è possibile presentare a comprova del fatturato specifico dichiarato, dichiarazione rilasciata dall'organo preposto al controllo contabile della società partecipante?

Risposta:

NO

QUESITO 11 - (prot. n. 117656/20AB del 18/07/2017)

Domanda:

nella documentazione tecnica è richiesta anche la presentazione di Pubblicazioni scientifiche. Le Pubblicazioni Scientifiche sono documenti coperti da copyright (diritti riservati), possono quindi prevedere restrizioni per quanto riguarda l'uso, come ad esempio la stampa, la duplicazione fotostatica o informatica, modifiche e/o alterazioni di altra natura. Molte pubblicazioni, inoltre, sono rese dagli editori disponibili per la consultazione solo nel formato elettronico e non più in quello cartaceo (stampa inibita). Si chiede quindi se possiate accordare e consentire la presentazione di tutte le pubblicazioni scientifiche nel solo formato elettronico sul supporto informatico (CD-ROM o DVD) che contiene la documentazione tecnica.

Risposta:

NO

Domanda:

In merito alla vostra richiesta di Traduzione Giurata delle stesse, poiché le traduzioni della letteratura di alcuni prodotti da noi offerti, ci vengono fornite direttamente dalla casa produttrice, chiediamo la possibilità di allegare nella documentazione di gara la copia conforme delle traduzioni in quanto la ditta produttrice non ci fornisce il documento in originale.

Risposta:

Si ribadisce, come stabilito al punto 3 dell'art. 13 del Disciplinare di gara, che tutta la documentazione prodotta, se in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana senza esclusione alcuna.

Domanda:

LOTTO 7 – in merito ai tempi di rilascio del farmaco antiproliferativo; chiediamo se un tempo di un rilascio più rapido sarà considerato equivalente al tempo di azione del farmaco richiesto di almeno 60-90 gg.

Risposta:

SI (vedasi risposta al QUESITO 1)

QUESITO 12 - (prot. n. 118100/20AB del 18/07/2017)

Domanda:

Si chiede la possibilità per la documentazione, redatta in lingua straniera, comune in più lotti, di presentare una sola traduzione giurata in originale in un lotto e negli altri includere l'autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i.

Risposta:

vedasi risposta al QUESITO 5.

*Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Venera Locicero*